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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 29. september 2022

00.01.00-G01-15-21

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til møde i Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget den 29. september 2022.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Godkendt.



Punkt 2: Ansøgning om ekstraordinært tilskud fra Nakskov Bowling Klub

18.14.05-A08-32-19

Sagsfremstilling
Nakskov Bowling Klub fremsender ansøgning om ekstraordinært tilskud på kr. 25.000 til lokale/baneleje i det
privatejede Nakskov Bowlingcenter. Udgiften til baneleje er steget igennem de sidste år.
Bowling klubben har tidligere haft forskellige indtægter med bl.a. at omdele "Den Lille Gule", Hold Lolland Ren
m.m., men de har ingen at disse indtægter pt.

Foreningens udfordring er, at de ikke har mulighed for at dyrke deres sport i nogle kommunale bygninger, og derfor
skal udgiften til baneleje i privat bowlingcenter dækkes via lokaletilskud, aktivitetstilskud og medlemskontingenter.
De forventer, at banelejen i 2022 vil beløbe sig til godt kr. 100.000. Foreningen havde i 2021 et underskud på kr.
9.112,88, og forventer et underskud på omkring kr. 40.000 i 2022.

Nakskov Bowling Klub har en aftale om lokaletilskud gældende til d. 31.12.2024, hvor de modtager følgende
tilskud:
2022 - kr. 16.442
2023 - kr. 16.771
2024 - kr. 17.106

Nakskov Bowling Klub får i 2022 kr. 3.536 i aktivitetstilskud. Klubben har 16 medlemmer under 25 år og 23
medlemmer over 25 år.

Administrationen kan oplyse, at der ikke er en pulje, der kan finansiere ansøgningen om ekstraordinært tilskud på
kr. 25.000 til lokale/baneleje. Hvis ansøgningen imødekommes, skal udvalget være opmærksom på, at andre
foreninger der lejer sig ind i private lokaler muligvis også vil søge om ekstraordinært tilskud til lokaleleje.

Høring/udtalelse
Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget,

at ansøgningen ikke imødekommes, da der ikke kan anvises finansiering, og et ekstraordinært tilskud til
Nakskov Bowling Klub kan medføre, at andre foreninger der lejer sig ind i private lokaler muligvis også vil
søge om ekstraordinært tilskud til lokaleleje.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.

Tidligere besluttet
Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget , 20. september 2022, pkt. 2:

Fraværende: Merete Meyer, Mie Hansen, Johnny Pedersen, Dan Brinckmann og Jeanett Ditlev

Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Godkendt som indstillet

Bilag

Ansøgning om ekstraordinært tilskud

Nakskov Bowling Klub - Regnskab og revisionspåtegning 2021



Punkt 3: Dronningens Pakhus - ansøgning om tilskud til forprojekt

01.10.00-P20-1-22

Sagsfremstilling
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal behandle ansøgningen fra Foreningen til bevarelse af Dronningens
Pakhus om tilskud på kr. 200.000 til et forprojekt, der skal danne grundlag for en efterfølgende fundraising til
realisering af et projekt med at istandsætte og udvikle bygningen.

Baggrund
Dronningens Pakhus er en fredet bygning fra 1579, og er Nakskovs ældste verdslige hus (næsten 450 år gammelt),
og står som en mindesten over bygherren, Sophie af Mecklenburg. Hun var Frederik den 2.'s dronning og derefter
(som mor til Christian den 4.) enke-dronning frem til sin død i 1631. Hun var en af Danmarkshistoriens stærkeste
kvinder, og reelt Lolland-Falsters regent fra 1570’erne til 1631. Dronningens Pakhus er et af de få bevarede
vidnesbyrd om hendes virkelyst og handlekraft.

Med sin historie og sin centrale og meget synlige beliggenhed lige ud til havnen, er Dronningens Pakhus en vigtig
bygning lokalt, men også nationalt. Foreningen oplyser, at Slots- og Kulturstyrelsen, der administrerer fredninger i
Danmark, prioriterer restaurering af huset meget højt, så selv om huset pt. fremstår meget nedslidt er de
overbeviste om, at hvis det lykkes at finde den helt rigtige fremtidige anvendelse, så vil der kunne opnås betydelige
fondstilskud til en gennemgribende restaurering.

De nuværende ejere af bygningen – Sukkerfabrikken A/S med hjemsted i Stege – overtog bygningen i 2005, og har
arbejdet på at finde veje til en redning og restaurering af bygningen. Der er gennemført
bygningshistoriske/byggetekniske undersøgelser og flere udviklingsprojekter, som har forsøgt at indkredse mulige
fremtidige anvendelser. Det kræver dog en restaureringsstrategi og en folkelig opbakning for at gennemføre et
projekt af den størrelse.

I 2015 er der lavet en ny lokalplan for pakhuset og dets omgivelser, den har givet tilsagn om en opgradering af de
offentlige byrum omkring pakhuset, når det skal restaureres; og kommunen har fået indarbejdet Dronningens
Pakhus i Nakskov 2030-programmet som ’perspektivprojekt’.
Med etablering af Foreningen til bevarelse af Dronningens Pakhus er der momentum til at arbejde for bygningen,
som kan blive en kæmpe kvalitet for kulturmiljøet i Nakskovs ældste bydel, og et potentiale for fortsat udvikling i
området.

Foreningen
Bestyrelsen i Foreningen til bevarelse af Dronningens Pakhus er bredt sammensat, og omfatter personer fra byens
foreningsliv samt repræsentanter fra ejerkredsen og Nakskov 2030.
John Povlsen (formand og fra Rotary Nakskov), Jens Green (kasserer og medlem af Lions Club Nakskov), Palle
Christensen (næstformand og fra Rotary Nakskov), Erik Büchert (repræsentant for ejerkredsen), Peter Dan Petersen
(Nakskov Handel og Erhverv) og Tim Jeppesen (Nakskov 2030).
Øvrige informationer om foreningen, herunder vedtægterne, kan ses på hjemmeside www.DronningensPakhus.dk.

Det er en stor og afgørende styrke, at foreningen kan benytte ejernes omfattende kendskab til huset og deres
erfaringer med projekter i fredede bygninger samt Nakskov 2030’s indsigt i byens udvikling.
Bestyrelsen har målrettet sat sig ind i de foreliggende undersøgelser og forprojekter. Selv om der ikke er truffet
beslutning om valg af fremtidig anvendelse og restaureringstilgang, skal det nævnes, at bestyrelsen umiddelbart er
mest tiltalt af ’Scenarie 3’ i rapport over ’Scenarieprojektet’ 2020 - se vedhæftede side 30.
Det er det mest ambitiøse og omfattende, men også det kvalitativt bedste og brugsmæssigt mest lovende
alternativ, hvor huset ’løftes’ næsten ½ meter, hvorved det kan klimasikres og stueetagen (der sine steder har en
loftshøjde på kun 180 cm.) vil have langt flere anvendelsesmuligheder. Prisniveauet for en restaurering efter
Scenarie 3 løber til gengæld op i 30-40 mio. kr., hvilket dog ikke afskrækker bestyrelsen; dels p.g.a. de omtalte
kvaliteter ved denne model, dels fordi vi tror, at også de eksterne fonde vil foretrække konsekvens og kvalitet
fremfor at spare nogle få millioner på en halv løsning. De tror ikke, at et prisniveau som det nævnte vil være
afskrækkende for fondene, hvis vi kan finde overbevisende løsninger på de to udfordringer: En driftsøkonomisk
bæredygtig anvendelse og stor lokal opbakning.

Projektet
Foruden den række af byggetekniske og bygningshistoriske analyser samt indkredsning af muligheder for
restaurering og ny anvendelse for bygningen, der er udført, vil Forenigen til bevarrelse af Dronningens Pakhus søge
om tilskud til et udviklingsprojekt, hvor de vil uddybe disse undersøgelser med:
• Udvikling af 3-4 scenarier for de mest realistiske kombinationer af anvendelse og restaurering af pakhuset;
• Visualiseringer af disse muligheder, så de bliver forståelige for alle og kan indgå i den offentlige debat;
• Muligheder for at optimere samspillet mellem projekter for Toldboden / Havnebygningen og Dronningens Pakhus
med omgivelser, og dermed af samspillet mellem pakhus-projektet og Nakskov 2030.
• Offentlige information- og debataktiviteter, da vi lægger vægt på, at det bliver et folkeligt projekt;
• Udarbejdelse af fondsansøgningsmateriale – tekster, tegninger og tal.



Udviklingsprojektets indhold er uddybet i det vedlagte bilag, som også rummer en budgetskitse på kr. 300.000
ekskl. moms til gennemførelse af udviklingsprojektet.

Tilknytning til politiske strategier og kriterier
Staben vurderer, at projektet kan behandles i puljen Det gode liv på Lolland under kategorien ’større strategiske
projekter’, idet projektet vil fremme det gode liv på Lolland inden for
• Byudvikling
• Bosætning og måske
• Fællesskaber (alt efter hvad der peges på af anvendelse for bygningen)

Projektet harmonerer godt med Kultur- og Fritidspolitikken, hvor der står, at Lolland Kommune rummer en lang
række stedbundne potentialer, som skal udvikles og formidles, så der skabes sammenhæng mellem fortid, nutid og
fremtid.
Ligeledes taler det ind i Plan- og Udviklingsstrategien (godkendt i Byrådet december 2019), hvor der står, at
Nakskov har førsteprioritet i forhold til byudvikling de kommende 5-6 år. Finansiering og indsatser skal ske i
samarbejde med private investorer og fonde.

Økonomi
Tilskuddet på kr. 200.000 kan finansieres af puljen Det Gode Liv på Lolland, hvor der i 2022 er afsat kr. 700.000 til
større projekter.
Der er pt. kr. 700.000 tilbage i puljen.

Forprojektet løber op i kr. 300.000 ekskl. moms
Ejerkredsen og Foreningen finansierer resten.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget yder tilskud på kr.
200.000 til forprojektet vedrørende Dronningens Pakhus.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Sagen udsættes.

Udvalget pålægger administrationen at udarbejde en mere uddybende sagsfremstilling.

Merete Meyer deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Bilag

Projektbeskrivelse Udviklingsprojekt DR.Pakhus

Scenerieprojekt_Dr pakhus_20201030



Punkt 4: Landsbyklynger - godkendelse af indsatser i Sydvest og Sydøst

18.15.00-A08-7-20

Sagsfremstilling

I august 2020 har Fritids- og Kulturudvalget og Byrådet besluttet, at igangsætte etableringen af landsbyklynger i
Lolland Kommune med opstart af to klynger i efteråret 2020 og yderligere to klynger i løbet af 2021.

På grund af coronanedlukninger blev opstarten af de to første klynger udskudt til foråret 2021 og her blev arbejdet
med landsbyklyngerne igangsat med informationsmøder via skype for Nordvestklyngen og Midtlollandsklyngen. I
den forbindelse blev styregrupper for de to klynger nedsat og senere godkendt af Fritids- og Kulturudvalget. Efter
sommerferien og i løbet af efteråret 2021 har begge klynger afholdt styregruppemøder, og har taget fat på opgaven
med at afsøge mulige samarbejder på tværs af landsbyer og foreninger. Den 3. december 2021 blev indsatserne for
de to klynger godkendt af udvalget.

I september og oktober 2021 inviterede Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice foreninger m.fl. til
informationsmøde med henblik på etablering af styregrupper for de to sidste klynger og i starten af 2022 blev
arbejdet med Sydvest- og Sydøstlollandsklyngerne initieret.

Med fokus på at samarbejdsemnerne primært skal kredse om kultur- og fritidsområdet og kultur- og fritidspolitikken
har deltagerne på møderne afklaret hvilke indsatser, de vil lægge ud med at samarbejde om til gavn for området i
deres klynge.

Indsatserne er som følger:

Sydøstlollandsklyngen

Fælles arrangementer som f.eks.

arrangement med temaet ’Fundraising’ evt. på tværs af alle landsbyklynger

workshops med f.eks. Kultunaut, for at synliggøre lokale aktiviteter for klyngens borgere.

arrangement (foreningsmesse) med præsentation af områdets foreninger, aktiviteter mm. der går på
skift blandt landsbyerne.

Digitale reklamesøjler

1-2 digitale pyloner på strategisk udvalgte steder i klyngen

Indsats for Femern

Det kunne være at lave en oversigt over hvilke faciliteter, der findes i klyngens område, som ansatte
(og andre) kan leje/låne. Dette i form af et udbudskatalog med beskrivelse af faciliteterne, billeder og
kontaktinfo.

Erfa-grupper

Det kunne være dannelse af Netværksgrupper på tværs af alle foreninger i området, hvor der kan
sparres om ensartede opgaver. F.eks. kan kasserer-opgaver og fundraising.

Sydvestlollandsklyngen

Fælles arrangementer som f.eks.

(Vandre) ture i klyngens geografi suppleret med oplæg om f.eks. Handskemagerbanden, Pumpestation,
naturen osv. i foråret/sommer 2023

Foreningsmesse i Rudbjerghallen i foråret 2023 med præsentation af områdets foreninger, aktiviteter
mm. koordineret af en Eventmanager.

Synliggørelse af klyngens aktiviteter

Opgradering af Sydkysten



Sydkysten er et af kommunens turismeprojekter men det opleves, at der primært er fokus på kysten i
nærhede af Rødby/Femern/Kramnitze. Indsatsen i klynge-regi skulle være en opgradering i den
modsatte ende af diget for egne borgeres skyld (som selvfølgelig også vil komme turister til gode). Der
mangler toiletter, borde-bænke-sæt, information som hvor er du på ruten/diget og hvor langt er der til
næste ’afkørsel’

Til orientering arbejdes der i Midtlollandsklyngen med at få etableret en fællesbrochure (både trykt og online) for at
præsentere klyngen, landsbyerne og de foreninger, der findes i området. Ydermere har de besluttet, at der skal
afholdes en koncert med Kandis i sommeren 2023, hvor der evt. skal være markeds- og madboder i tilknytning til
arrangementet.

I Nordvestlollandsklyngen arbejdes der med cykel-/vandreruter med tilhørende podcasts om nogle af de usynlige
skatte, der findes i områdes. I første omgang afprøves projektet i Utterslev, Vindeby, Horslunde-området inden der
tages stilling til, om projektet skal udvides til resten af klyngens geografi.

Henover det seneste år har Nordvestlollands styregruppe mistet medlemmer og senest har Femøs repræsentant
meldt sig ud; dvs. øerne er ikke repræsenteret i styregruppen. Årsagen er, at de frivillige på øerne primært
fokuserer på 3ø-samarbejdet omkring turismeudvikling, og dermed er der - både geografisk og interessemæssigt -
for stor afstand i Nordvestlollandsklyngen.

På trods af at mange har meldt sig ud af styregruppen, er de resterende medlemmer opsat på at arbejde videre
med at synliggøre de stedbundne potentialer i området.

Styregrupperne som de ser ud pt. ses i vedhæftede bilag.

Indstilling

Staben for Kultur, Fritid og Borgerserivce indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkender de
overordnede indsatser for Sydvest- og Sydøstlollandsklyngen.

Sagen afgøres af

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Sagen udsættes.

Udvalget pålægger administrationen at udarbejde en mere uddybende sagsfremstilling indeholdende økonomi.

Bilag

Landsbyklyngernes Styregrupper



Punkt 5: Udkast til retningslinjer og dato for prisuddeling 2023

00.05.07-A26-1-22

Sagsfremstilling
Prisuddelingen i Lolland Kommune er en årlig tilbagevendende begivenhed, som har været afholdt siden 2008.
Formålet er at hædre foreninger, foreningsledere, de frivillige samt idrætsudøverne. Der bliver uddelt omkring 11
idrætspriser samt ca. 60-80 mesterskabspriser.

Retningslinjerne for prisuddelingen indgår i et samlet sæt retningslinjer for henholdsvis prisuddelingen, kulturpriser
og jubilæumsgaver.
Retningslinjerne blev oprettet i 2008. Der er kun foretaget minimale ændringer i retningslinjerne for prisuddelingen,
herunder kun hvad angår priser og indstillingsmuligheder. De overordnede retningslinjer for prisuddelingen trænger
til at blive opdateret, således at de er mere forenklet og tidssvarende, uden den høje detaljegrad, som de
nuværende retningslinjer bærer præg af.
Den 2. december 2021 har det daværende Fritids- og Kulturudvalg truffet særskilt beslutning om kulturpriserne.
Beløbene for jubilæumsgaverne er uændret og kan ses på Lolland Kommunes hjemmeside. Derfor vil det være
hensigtsmæssigt, at Prisuddelingen får sit eget dokument med opdaterede retningslinjer. De væsentligste
ændringer i retningslinjerne er punkterne vedrørende diplomer, inviterede, tid og sted.

Sidste år blev prisuddelingen afholdt med succes onsdag d. 9. marts i Maribo Hallerne. Tidligere år har
prisuddelingen været afholdt en fredag aften. Det var ikke praktisk muligt i 2022. Til trods for ændringen af ugedag
viste det sig, at der var stor tilslutning fra foreninger mfl. og man nåede op på et par hundrede gæster.

Høring/udtalelse
Udkastet til retningslinjerne har været til høring i Prisudvalget
Udkastet til retningslinjerne samt dato for prisuddelingen har været til høring i Folkeoplysningsudvalget

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget:

Godkender udkastet til retningslinjerne for prisuddelingen, således at de er gældende for prisuddelingen 2023
og fremadrettet.
Godkender, at prisuddelingen 2023 finder sted onsdag d. 1. marts 2023 i Nakskov Idrætscenter.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Tidligere besluttet

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget , 20. september 2022, pkt. 8:

Fraværende: Merete Meyer, Mie Hansen, Johnny Pedersen, Dan Brinckmann og Jeanett Ditlev

Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Godkendt som indstillet.

Bilag

Udkast til nye retningslinjer - prisuddeling

Nuværende retningslinjer Idrætspriser, Kulturpriser og Jubilæumsgaver



Punkt 6: Ansøgning til udbedring af skade på tagkonstruktion Fuglsang
Kunstmuseum

20.00.00-G01-3-22

Sagsfremstilling
Fuglsang Kunstmuseum fremsender ansøgning om 250.000 Kr. til udbedring af skade på tagkonstruktion på
museumsbygningen.

Baggrund
Det statsanerkendte Fuglsang Kunstmuseum modtager driftsmidler fra henholdsvis staten, Lolland og Guldborgsund
kommuner. Museet har kort efter indvielsen i 2008 haft udfordring med utæt tagkonstruktion, der forårsager
vandindtrængning i museets udstillingsareal. Der har fra opførselsåret pågået sporadiske udbedringer af
tagkonstruktionen foretaget af henholdsvis museet og entreprenøren. Ved 5-års eftersynet i 2013 gennemførtes en
vodgiftssag mod såvel totalrådgiver og hovedentreprenør, hvorefter hovedentreprenør udbedrede hovedparten af de
konstaterede mangler. Bygherre vurderer problemerne er resultatet af dårlig projektering og manglende fagtilsyn
fra rådgivers side samt byggefejl og sjusk fra hovedentreprenørs side. Volggiftssagen bragte ikke enighed partnerne
imellem. Sagen blev indstillet pr. august 2017, idet sagens omkostninger skønnedes at overstige eventuel
erstatningssum. I årene 2017-2019 foretog hovedentreprenør og bygherre i mindelighed en række udbedringer for
bygherres regning. Udbedringerne har vist sig ikke at være tilstrækkelige. Tilbage står fortsat problemer med
vandindtrængning, som kulminerede i februar 2022 i forbindelse med voldsomt regnvejr, der forårsagede en større
vandindtrængning.

Status pr. 2022
Utæthederne i taget er nu så omfattende, at det udgør en fare for vandskade på udstillede værker. Som
statsanerkendt forvalter af national kulturarv er museet lovmæssigt forpligtet til at formidle og på forsvarlig vis
bevare værker af kulturhistorisk værdi. Dermed lever museet ikke op til sin status som værende statsanerkendt,
hvilket i yderste konsekvens medfører tab af statstilskud og derved tab af eksistensgrundlag. Slots- og
Kulturstyrelsen har i maj 2022 foretaget kvalitetsvurdring af museet. I kommende rapport udløser nævnte
problematik en påtale om udbedring.

Finansieringsplan
På baggrund af udført bygningsrapport er opgaven sat i licitation via Friis Andersen Arkitekter i sommeren 2022.
Entreprisen lyder på i alt 2.026.062, 50 mio. fra hovedentreprenør M.N. Entreprise i Maribo. Prisen er inklusive
moms.
Nedenstående plan inkluderer et tilskud fra Guldborgsund på 1,4 mio. Kr. Der er endnu ikke fremkommet svar fra
fonde og Guldborgsund Kommune.

Økonomi
Lolland Kommune ansøges om et tilskud på 250.000 kr.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til udvalg for Fritid, Kultur og Folkesundhed:

At udvalget indstiller sagen godkendt i Økonomi-og Erhvervsudvalget med endelig beslutning i byrådet, da
beløbet overstiger fagudvalgets budget for 2022.

Der resterer pr. 9.9 113.000 Kr. i Frie Kulturmidler

Sagen afgøres af
Byrådet



Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Sagen udsættes.

Udvalget pålægger administrationen at udarbejde en uddybende sagsfremstilling.

Bilag

Ansøgning Fuglsang Kunstmuseum til Lolland Kommune.pdf

Licitation. Hovedentreprise - Utæt tag. Friis Andersen.pdf

Entreprisekontrakt.pdf

Bunch Bygningsfysik. Rapport.pdf



Punkt 7: Behandling af ny aftale med Spil Dansk 2023-2025

20.15.00-G01-5-19

Sagsfremstilling
Der ansøges om 47.000 kr. til forlængelse af aftalen med Spil Dansk for en tre-årig periode for årene 2023-2025.

Baggrund:

Spil Dank er en årlig national begivenhed, der foregår i uge 44, hvor torsdagen i uge 44 er den officielle Spil Dansk
dag. Spil Dansk- ugen byder på en række varierede musikarrangementer landet over, hvor danskerne inspireres til
at skabe, spille og dele dansk/ danskkomponeret musik med hinanden.
Konceptet hører under Foreningen Spil Dansk, som består af Dansk Musikerforbund, Dansk Artist Forbund,
Musikforlæggerne og Danske Populær Autorer, der sammensætter såkaldte kommunepakker, der indeholder blandt
andet workshops for skoleelever med en professionel komponist, artists talks, familiekoncerter, sangskriver
workshops for talenter samt koncerter for patientgrupper. Spil Dansk bestræber sig på at udvikle kommunepakken
hvert år med nye musikalske aktiviteter og som dækker både klassisk og rytmisk musik.

Lollands Spil Dansk festival
Lolland Kommune har siden 2013 købt Spil Dansk kommunepakken. Siden da har Staben for Kultur, Fritid og
Borgerservice, Lolland Musikskole, Musikforeningen Løvehjerterne samt frivilige kræfter ad åre udviklet Lollands
egen Spil Dansk festival, hvor samarbejde med foreninger, kirker med flere har resulteret i en måned lang festival i
musikkens tegn med aktiviteter for unge og ældre eksempelvis Fællessang for skoleelever i kommunen med op til
1000 deltagende elever, koncerter i forsamlingshuse, på plejehjem og melodi Grand Prix for børn. Det er ambitionen
at udvide samarbejdet med endnu flere aktører, kommunale som private, og derved arbejde for endnu flere
forskelligartede musikoplevelser og geografisk spredning.

Sammenhæng til politikker og strategier:
Spil Dansk aktiviteterne understøtter Kultur-og Fritidspolitikkens vision om at kunne tilbyde børn, unge og ældre
borgere i Lolland Kommune kultuelle oplevelser af høj kunstnerisk kvalitet og sikre aktiviteter med høj grad af
borgerinddragelse. Via et unikt samarbejde mellem professionelle musikere, foreninger, frivillige, skoler og private
aktørere, bidrager Spil Dansk til udbrede kendskabet til mangfoldigheden i dansk musik ud fra et historisk, nutidigt
og fremtidigt perspektiv og understøtter den kulturelle dannelse generelt.

Økonomi
47.000 kr. årligt i perioden 2023-2025, ialt 141.000 kr.
Beløbet dækker Spil Dansk kommunepakken samt udgifter til KODA samt lydteknik.
Midlerne er i budget.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til udvalg for Fritid, Kultur-og Folkesundhed:

At udvalget forlænger bevillingen på 47.000 årligt i perioden 2023-2025.

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Godkendt som indstillet.

Bilag

Spil Dansk plakat 2021.pdf



Punkt 8: Forslag til mødeplan 2023 - Fritids-, Kultur og
Folkesundhedsudvalget

00.22.02-A00-3-22

Sagsfremstilling
Sekretariatet har udarbejdet forslag til mødeplan 2023 for Byrådet, Økonomi- og Erhvervsudvalget samt de stående
udvalg.

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møder er fortrinsvis lagt på torsdage, med enkelte undtagelser.
Møderne i januar og maj er dog lagt på onsdage, på grund af KL-konferencer i Aalborg. Ligeledes er der grundet
budgetvedtagelsen 2 møder i september måned.

Mødetidspunktet er foreslået til kl. 11.00 og afholdes på Rådhuset, Jernbanegade 7, Maribo eller på en lokation
under udvalgets fagområde.

Indstilling
Strategi- og Politik indstiller,

1. at forslag til mødeplan for Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkendes,
2. at mødetidspunktet fastsættes til kl. 11.00, samt
3. at møderne afholdes på Rådhuset i Maribo eller på en lokation inden for udvalgets fagområde, som udvalget

måtte ønske sig.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Godkendt som indstillet.

Bilag

Mødeplan 2023 byrådet og de stående udvalg



Punkt 9: Orientering om formandsbeslutning vedrørende Eventpuljen

18.00.00-P20-5-22

Sagsfremstilling

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice har 06.09.2022 modtaget ansøgning til Eventpuljen fra Lolland Motocross
om tilskud til afholdelses af DM i Nakskov for ca. 150 kørere over 2 dage, den 17. og 18. september 2022.

Staben vurderer, at arrangementet opfylder Eventpuljens formål, om at støtte events i bred forstand, som officielle
Danmarksmesterskaber og andre større arrangementer af en vis volume, som kan tiltrække deltagere ud over
foreningen og aktivitetens almindelige deltagerkreds.

I vurderingen af ansøgningen er der lagt vægt på, at arrangementet kan markedsføres ud over Lolland Kommunes
grænser samt at arrangementet kan bidrage til at skabe interesse for motorsport og dermed tiltrække nye aktive
brugere.

Økonomi

Tilskuddet på kr. 10.500 finansieres af Eventpuljen, hvor der i 2022 er afsat kr. 100.000 til events.

Med tilskuddet til Lolland Motocross er der i 2022 udbetalt 70.500 kr.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Puljen er permanent og kan søges af alle folkeoplysende foreninger og organisationer, jf. Fritids- og Kulturudvalgets
beslutning af 7. maj 2020 som er vedlagt som bilag.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget tager til
efterretning, at udvalgsformanden har truffet en formandsbeslutning om, at Lolland Motocross bevilges tilskud på
kr. 10.500 til afholdelse af DM 2022.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Taget til efterretning.

Bilag

Politisk beslutning om Eventpuljen



Punkt 10: Åben orienering - 29. september 2022

00.01.00-G01-15-21

Sagsfremstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice fremsender nyhedsbrev pr. september 2022

Beslutning
Fraværende: Steffen Rasmussen

Nedenstående blev drøftet:

Nyhedsbrev - september 2022.pdf.pdf

Årshjulsaktiviteter for udvalget

Besøg af udvalget på Dronningens pakhus

Orientering om Kulturkonference 2022

Forskningsprojekt i samarbejde med SDU og Guldborgsund Kommune omhandlende sundhed og idræt for 2.
og 3. klasser på Lolland Falster

Bilag

Nyhedsbrev - september 2022.pdf.pdf



Punkt 11: Lukket: Lukket orientering - 29. september 2022

00.01.00-G01-15-21
Fraværende: Steffen Rasmussen

Ingen orientering.



Punkt 12: Lukket: Godkendelse af referat - 29. september 2022

00.01.00-G01-15-21
Fraværende: Steffen Rasmussen

Godkendt.
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